«Fratres Agnellus Sancte Marie de Carceribus Paduane diocesis, Gerardinus Sancte
Sophye una cum .. priore Sancti Leonardi ecclesiarum de Padua, priores executores religiosi viri
domini fratris Rolandi prioris monasteri! Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis una
cum clausulla ‘Quod si non omnes’ et cetera dati a reverendo viro domino Petro de Capis legum
doctore ac generali auditore causarum civilium et criminalium curie venerabilis patris et domini
domini Arnaldi Sancte Marie in Porticu diacheni cardinalis apostolico Sedis legati, seti ab ipso
domino legato, discretis viris Fhylipo de Grassis, Benedicto de Arpo et magistro Nicolao sartori1’
de Portu, iudicibus et officialibus electis per comune Tarvisii super questionibus vertentibus in
ter cives Venetos et Tervisinos, salutem et mandatis suis ymo verius apostolicis firmiter obedire.
Cum tam iuta canonica quam civilia testent et mandent quod excomunicati maiori escomunica- 

* sartore ms.
1 sartore ms.

NOTE A MARGINE DEL PATTO SULLE RAPPRESAGLIE TRA VENEZIA E TREVISO 115

rione ab agendo et accusando nec non et ab omni iudiciorum limite repellantur, ut rubore confu
si claves non contepnant ecclesie, set humiliter venia postulata absolucionibus graciam conse-
quantur, videtur valete nobis absonum et absurdurn quod sicut relatione fratris Rolandi prioris
monasteri! Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis nuper percepimus vos, spretis iuri-
bus, domino Petro Civrano de Veneciis seu eius procuratori, qui se contra iuta prò priore mona
steri! antedicti gerit ipsumque fratrem Rolandum veruna priorem super iuribus dicti monasteri!
et possessione bonorum ipsius impedir et perturbar indebite, maiori excomunicationis vinculo
innodato, de qua excomunicatione sicut nobis refertur per probationes legittimas manifestius
vobis constat, in eadem excomunicatione faventes ad ipsius peticionem sive presbiteri Donati,
qui se dicit yconomum monasterii antedicti ad ipsius domini Petti instanciam contra colonos, in-
quilinos et laboratores terrarum et possessionum monasterii antedicti/ in quarum possessione
predictus frater Rolandus tamquam verus prior debet deffendi, procedatis. Qua propter nos ei-
dem fratti Rolando priori in iure deficere non volentes, set intendentes iuris rigorem in favorem
ecclesie contra excomunicatos effectualiter observari ne quod3 in ecclesie favorem et animarum
salutem extitit introductum reducatur dampnabiliter in contemptum, vos Phylipum de Grassis,
Benedictum de Arpo et Nicolaum sartorem de Portu predictos et quemlibet vestrum monemus
auctoritate qua fungimur prò primo, secundo et tercio ac peremtorie et nichilominus vobis et
cuilibet vestrum sub excomunicationis pena precipimus et mandamus quatenus predictum do-
minum Petrum ab agendo et accusando coram vobis contra aliquam personam non admitatis,
set reppellatis omnino ac etiam omnem novitaten et processum contra ipsos laboratores et colo
nos monasterii antedicti ad peticionem dicti domini Petti sive dicti presbiteri Donati factam vel
factum intra trium dierum spacium a receptione presencium inclusive, quorum unum prò pri
mo, unum pro secundo et reliquum prò tercio termino et peremtorie assignamus, studeatis effec
tualiter revocare et totaliter revocetis; alioquin in vos et vestrum quemlibet, licet inviti, excomu
nicationis sententiam proferimus contra hiis scriptis ad denunciationem et alia duriora contra
vos nichilominus processuri, si mandatis nostris contempseritis obedire, prout ius et iusticia sua-
debit. De presentanone autem presencium quas fecimus registrati relatione latoris earum nuncii
nostri iurati seu publico instrumento sive probacione alia stabimus et adibebimus plenam fidem.
In cuius rei testimonium et pleniorem fidem has fecimus sigillorum nostrorum impresione muni-
ri. Datum Padue in ecclesia catredali, die octavo mensis ianuarii terciedecime indictionis.